БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ
НИСТРЯНЭ
	[image: Герб ПМР_чб]
	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ
РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
БАНК

[bookmark: _GoBack]УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Указание Приднестровского республиканского банка от 26 июня 2012 года № 555-У «Об опубликовании информации о деятельности кредитных организаций» (Регистрационный № 6073 от 27 июля 2012 года) (САЗ 12-31)

Утверждено решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 08 от 28 февраля 2024 года

Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 12 марта 2024 года
Регистрационный № 12331

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 1993 года «О банках и банковской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 93-2).
1. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 26 июня 2012 года № 555-У «Об опубликовании информации о деятельности кредитных организаций» (Регистрационный № 6073 от 27 июля 2012 года) (САЗ 12-31) с изменением, внесенным Указанием Приднестровского республиканского банка от 31 марта 2017 года № 978-У (Регистрационный № 7801 от 13 апреля 2017 года) (САЗ 17-16), (далее – Указание) следующие изменения:
1) подпункт 3) подпункта а) пункта 1 Указания изложить в следующей редакции:
«3) отчет об уровне достаточности капитала и величине сформированных резервов.»;
2) подпункт 3) подпункта б) пункта 1 Указания исключить.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

Председатель                                                                                                                      В. ТИДВА

г. Тирасполь
«28» февраля 2024 года
№ 1532-У

image1.jpeg